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*Billedet tilhører Europa-Parlamentet 

 

 
Profil 
Marianne Vind er 53 år, født i Køge og uddannet hospitalslaborant. Hun har siden 2019 været 
medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet. Inden da var hun stærkt engageret i 
fagbevægelsen. Fra 2011-2019 var Marianne Vind næstformand i HK/Privat. Før det var hun fra 2006-
2011 formand for Dansk Laborant-Forening, der er en landsforening for laboranter i HK, ligesom hun 
fra 2000-2011 var tillidsrepræsentant hos Novozymes A/S i Kalundborg. 
 
Marianne Vind blev i 2019 valgt som 1. suppleant til Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet med 
27.396 personlige stemmer. Inden det nye Europa-Parlament nåede at konstituere sig, blev Jeppe 
Kofod udnævnt til Udenrigsminister og overlod dermed posten til Vind. 
 
Marianne Vind er opstillet som nummer tre på Socialdemokratiets kandidatliste til Europa-
Parlamentsvalget den 9. juni 2024. 
 
En måling fra Epinion1 foretaget i maj 2023 fastslog, at 73% af danskerne ikke kender Vind, 
hvilket gør hende til den næstmest ukendte nuværende danske parlamentariker.  
 
Marianne Vind er medlem af Udvalget om Beskæftigelse og Sociale Anliggender (EMPL), og så er hun 
stedfortræder i Transport- og Turismeudvalget (TRAN). Hun er desuden næstformand for 
Delegationen for Forbindelserne med Landene i Sydøstasien og Sammenslutningen af Sydøstasiatiske 
Nationer (DASE). 
 
Socialdemokratiet er medlem af Party of European Socialists (PES), som samler alle de europæiske 
socialdemokratiske partier. I Europa-Parlamentet er PES en del af den parlamentariske gruppe 
Socialists & Democrats (S&D). 
 
 
 
 
 

 
1 https://www.altinget.dk/artikel/de-hemmelige-eu-parlamentarikere-i-bruxelles-kan-ingen-hoere-dig-skrige  
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Position 
Marianne er fagforeningskvinde ind til benet, og for hende er den vigtigste politiske kamp i EU at 
fremme arbejdstagerrettigheder og skabe et bedre europæisk arbejdsmarked. Hun går til valg på at 
beskytte den danske model og sikre et bedre arbejdsmiljø, ligesom hun vil kæmpe for at fremme den 
grønne omstilling.2  
 
Helt konkret har Vind følgende mærkesager:  

• Den danske model:  
o Ingen lovbestemt mindsteløn 
o ID-kort til udenlandske arbejdstagere  
o Danske vilkår skal gælde her i Danmark  

• Et bedre arbejdsmiljø 
o Stærk indsats mod stress 
o Stop for kræftfremkaldende stoffer  
o Bedre kontrol med arbejdsmiljøet  

• Den grønne omstilling 
o Stop for salg af sorte biler  
o Grønnere godstransport  
o Investeringer i grøn teknologi  

 
Det forventes, at Marianne Vind særligt gerne vil fortsætte i EMPL-udvalget, der netop behandler 
arbejdsmarkedsrelaterede spørgsmål som arbejdsvilkår, social sikring og den fri bevægelighed.  

 

 

 
2 https://www.mariannevind.dk/marianne-vind-maerkesager  
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